ESTADO DE l\IATO GROSSO

n. ,i

" ... .
~

LEI NO 977 DE 4
)

DE NCV:t:llRO :lE 1 957.

Abre no corre~t8 exercício um
crédito especiál de ~rt 3CO.OOO,00,
para'o fiô que especifica.

o GOVERNADOR DO ESTADO OE MATO GROSSO:
Faço saber ~ue a Assembléi~ Leeiolativa io

~stado decreta e eu sdnciono a secui~te Lei:
Artigo lº - Fica ~berto,no Tesouro do ~sta

do, o crélito especial de Crg 300.000,00 (Trezentos 1.:iI
8ruzeiros), nO corrente exercício, para atender o que
preceitua o parác:ré1fo úniao do artico (mico ;ia Resolução
nO 1 de 30/9/57 q"e <iutorizou o Poder LeJislativo a "de
rir a União PClr2llmetli«r Interestadual e a partiCiI',-,ção des
tâ ~s~e~bléia, no vongresso da mes~a entidade.

Artigo 2º - Phr& execuç~o do cré~ito p~e
visto no arti.:;o lº, fica anulada, pa'rcialmeYlte até a l~
portâ~oia determinala, a verba CC6 - Gràtificação ror ~~
s~o - Poder Le~islativu - do vicente orça~ento. -

.'irtic-o 3º - EGtú lei e 1tr,",rá em vi.::;ôr né:. 10.
ta da' sua pUblioa.,;~o.

PaLie-io l~lenct:\.stro, em CUiab.;!, .4 ele novembro de
1 957, l36º da I:1dependê"lcia e 69Q da República.

--1rOv-~ ~ ~\Q
~~~ ...... 'AIA.' .~' ~

·1 ~r -11- 57-

•

41874
Texto digitado
Autor: Poder Executivo

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado